

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 172.

Piątek 30. Lipca 1869

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 30. lipca. Komisyja budżetowa delegacji rady państwa przyjęła na zarząd centralny ministerstwa wojny 2.850.000 złr., zamiast 3.027.414 złr. Rezolucye, wydatki na armię mają być poddane rewizyi. Reorganizacye oddziałów armii, które większych wymagają sum jak te, które pozwolono, mają być przedłożone delegacyom.

Część urzędowa.

Gminy Łopianka i Grabów w powiecie Dolińskim położone postanowiły zaprowadzić u siebie ludowe szkółki z potrzeby i tym celem zobowiązały się:

1. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 100 złr. w. a. w ratach kwartalnych z góry — dodawać usługę szkolną kolejno z gminy oraz opału 20 fur drzewa, jeżeli c. k. kamera ten obowiązek na siebie nie przyjmie.

2. Budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela zawsze w dobrym utrzymywać stanie oraz wypłacać rocznie na potrzeby szkolne małe kwoty pieniężne od 1 do 2 złr.

Prawo prezentowania nauczyciela, gminy sobie zastrzegły.

Zatwierdzając z uwzględnieniem stosunków majątkowych utworzoną przez powyższe gminy erekcyę szkolną, zezwała się na zaprowadzenie w nich wyjątkowo zwykłych szkółek ludowych z potrzeby.

Z rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 26. lipca 1869.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 16. b. m. najmiłosiwiej zatwierdzić wybór księdza Wiktora Dolnickiego gr. kat. proboszcza w Małkowicach na zastępcę prezesa rady powiatowej w Gródku.

We Lwowie dnia 26. lipca 1869.

Dnia 28. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został LIV. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 132. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z d. 24. czerwca 1869 względem przydzielenia gmin Eisgrub i Neudeck do okręgu sądu powiatowego w Nikolsburgu w Morawii.

Nr. 133. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z d. 2. lipca 1869 względem przydzielenia gminy Deutsch-Liebau do okręgu sądu powiatowego w Schönberg w Morawii.

Część nieurzędowa.

Dnia 27. b. m. odbyło się posiedzenie delegacji Rady państwa. Na porządku dziennym był dalszy ciąg obrady nad budżetem wspólnego ministerstwa spraw zewnętrznych.

Poz. 10. „Wydatki na odnowienie pałacu poselstwa w Rzymie“ w sumie 20.000 złr. przyjęto.

Przy tytule 3. rozdziału I. „wydatki na urzędy konsularne“ br. Wüllersdorf opierając się na swojej znajomości stosunków i doświadczeniu proponował wykreślić 11.253 złr. z wydatków na konsulaty w Alexandryi, Bejrucie, Korfu, Smyrnie, Kairze, Konstantynopolu. Natomiast proponował podwyższyć wydatki na konsulaty w południowej Ameryce, Gibraltarze, Suez i Port-Saidzie o 12.740 złr.

Dalej br. Wüllersdorf proponuje następującą rezolucyę: „Wysoka delegacya zechce uchwalić: Wzywa się wspólne ministerstwo spraw zewnętrznych, aby na najbliższej sesyi delegacji przedłożyło gotowy i umotywowany etat konsulatów, w którymby interesa żeglugi, handlu i poddanych monarchii austriacko-węgierskiej uwzględnione były, z zaprowadzeniem takich urzędzeń aby służba we wszystkich konsulatach rzeczywistych lub honorowych odpowiadała wymaganiom terażniejszości i prawdopodobnej przyszłości.“

Dyskusya nad konsulatami spowodowała kancлера państwa hr. Beusta do następującego oświadczenia: Jego Excelencya poczytuje sobie za obowiązek wziąć w opiekę konsulaty austriackie zwłaszcza konsulaty na wschodzie i wspomnieć, że stanowisko ich w porównaniu z konsulatami innych państw jest

trudniejsze ponieważ muszą reprezentować o wiele więcej spraw a zarazem zwalczać rywalizacyę polityczną. Nadto konsulaty austriackie nie mogą rozporządzać tylu środkami co konsulaty innych państw którym o wiele znaczniejsze fundusze przyzwalane bywają. Jego Exc. wspomniał także, że czynności konsulatów na wschodzie będą się coraz bardziej pomnażać, zwłaszcza odkąd kanał suezki otwarty zostanie. — Jeżeli dają się słyszeć zażalenia przeciwko niektórym konsulatom ubolewa, że te nie nadchodzą wprost do ministerium, co byłoby o wiele skuteczniejszym niż podawanie ich do gazet. Z tych powodów rząd sprzeciwia się proponowanym wykreśleniom i zwraca uwagę, że organizacya jeszcze większe wydatki pociągnie za sobą.

Ze względu na to oświadczenie rządu br. Wüllersdorf cofnął w części swoje wnioski obstawiając tylko przy podwyższeniu wydatków na konsulaty w Gibraltarze i Suez.

Przy głosowaniu odrzucono wniosek względem Gibraltaru a natomiast na konsulaty w Suez przyzwolono o 4040 złr. więcej niż było preliminowane.

Proponowaną rezolucyę, której i rząd się nie sprzeciwia, przyjęto.

Tytuł 4. budżetu ministerstwa spraw zewnętrznych „Wsparcia dla wychodźców z Czernogóry“ proponowano w sumie 20.000 złr.

Sprawozdawca zwraca uwagę, że suma ta wynosi o 10.000 złr. mniej niż w roku zeszłym co okazuje, że rząd dąży do zaprowadzenia gdzie można oszczędności. Jest zatem za przyzwoleniem tej pozyi. Czytał jednak w gazetach że w Czernogórze ma być udzielona amnestya, zapytuje więc rządu czy tak jest rzeczywiście, zwłaszcza gdy i w memoryale ministerstwa spraw zewnętrznych wspomniano że rząd austriacki starał się o wyjednanie amnestyi w którym to razie cała ta pozycya byłaby zbyteczną.

Szef sekcji Hoffmann oświadcza, że wiadomości o amnestyi nie potwierdzają się.

Tytuł 4 przyjęto według przedłożenia rządowego.

Część historyczno-statystyczna.

Szczepienie ospy w Galicyi.

Szczegóły statystyczne z roku 1867.

(Ciąg dalszy).

W powiecie skałackim 1 lekarz i 3 chirurgów zaszczepili ospę 2309 dzieciom, z tych 1876 dzieciom krowianką płynną a 433 krowianką suchą. Ospa przyjęła się 2253 dzieciom, nieprzyjęła się 4, wątpliwy skutek okazał się u 52 dzieci. Nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało w powiecie 4. Zapadło na ospę naturalną 41 dzieci szczepionych a 95 nieszczepionych, z tych umarło 1 szczepione i 29 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 375 złr., na 1 dziecko wypadła zatem 16²/₁₀ c.

W powiecie trembowelskim 1 lekarz i 1 chirurg zaszczepili ospę 1102 dzieciom, mianowicie 696 dzieciom krowianką płynną, a 406 suchą. Ospa przyjęła się wszystkim. Naturalną ospę odbyło 10 dzieci szczepionych a 6 nieszczepionych; z tych umarło 2 szczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 222 złr., z tego na 1 dziecko wypadła 20¹/₁₀ c.

W powiecie złoczowskim 2 lekarzy i 4 chirurgów zaszczepili ospę 4545 dzieciom, z tych 3763 dzieciom krowianką płynną, a 782 suchą. Ospa przyjęła się 4166 dzieciom, nieprzyjęła się 31 dzieciom, niepewny skutek okazał się u 19, nie rewidowano 329. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało 582. Zapadło na ospę naturalną 19 dzieci. szczepionych a 67 nieszczepionych; z tych umarło 4 szczepionych a 14 nieszczepionych. Koszta szczepienia

wyniosły 564 złr., na 1 dziecko szczepione wypadła zatem 12⁴/₁₀ c.

W powiecie brodzkim 1 lekarz i 4 chirurgów zaszczepili ospę 5223 dzieciom, mianowicie 1367 krowianką płynną 3856 suchą. Ospa przyjęła się 4687 dzieciom, nieprzyjęła się 13, skutek wątpliwy okazał się u 523 dzieci. Nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało w powiecie 599 dzieci. Na ospę naturalną zapadło 26 dzieci szczepionych i 94 nieszczepionych, z tych umarło 1 szczepione a 18 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 840 złr., na 1 dziecko szczepione wypadła zatem 16 c.

W powiecie kamioneckim 1 lekarz i 3 chirurgów zaszczepili ospę 3625 dzieciom, mianowicie 2200 dzieciom krowianką płynną a 1425 suchą. Ospa przyjęła się 3375 dzieciom, nieprzyjęła się 47, z wątpliwym skutkiem 203. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało 86. Zachorowało na ospę naturalną 16 dzieci szczepionych a 23 nieszczepionych, z których umarło 1 szczepione i 5 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 329 złr., na jedno dziecko wypadła zatem 9 c.

W powiecie krakowskim 5 lekarzy zaszczepiło ospę 2075 dzieciom, mianowicie 1865 dziecią płynną a 210 suchą krowianką. Ospa przyjęła się wszystkim z wyjątkiem jednego dziecka, u którego skutek niepewny. Dzieci nieszczepionych które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało w powiecie 464. Chorowało na ospę naturalną 1 dziecko nieszczepione, nie umarło zaś żadne. Koszta szczepienia wyniosły 151 złr., na 1 dziecko szczepione wypadła zatem 7²/₁₀ c.

W powiecie chrzanowskim 1 lekarz zaszczepił ospę 2114 dzieciom, wszystkim krowianką płynną, a mianowicie 2111 z pomyślnym, 3 z wątpliwym skut-

kiem. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało w powiecie 45. Chorowało na ospę naturalną 90 dzieci, z tych żadne nie umarło. Koszta szczepienia wyniosły 285 złr., na 1 dziecko szczepione wypadła zatem 13⁴/₁₀ c.

W powiecie wielickim 1 lekarz i 2 chirurgów zaszczepili ospę 2991 dzieciom, mianowicie 173 krowianką płynną a 2818 suchą. Ospa przyjęła się 2963 dzieciom, nieprzyjęła się 12, wątpliwy skutek okazał się u 12 dzieci, nie rewidowano 4. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało w powiecie 45. Chorowało na ospę naturalną 60 dzieci szczepionych, i z tych umarło 9, tudzież 9 nieszczepionych, z których umarło 3. Koszta szczepienia wyniosły 463 złr., na 1 dziecko szczepione wypadła zatem 15⁴/₁₀ c.

W powiecie bocheńskim 2 lekarzy i 1 chirurg zaszczepili ospę 1565 dzieciom, 251 dzieciom płynną krowianką, a 905 suchą. Ospa przyjęła się 1067 dzieciom, nieprzyjęła się 26, nie rewidowano 63. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało 28. Ospa naturalna nie grasowała w powiecie. Koszta szczepienia wyniosły 187 złr., na 1 dziecko szczepione wypadła zatem 16¹/₁₀ c.

W powiecie brzeskim 2 lekarzy i 2 chirurgów zaszczepili ospę 3929 dzieciom, mianowicie 1109 krowianką płynną a 2820 suchą. Ospa przyjęła się 3581 dzieciom, nie przyjęła się 60, skutek wątpliwy okazał się u 288. Dzieci szczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało w powiecie 181. Chorowało na ospę naturalną 16 szczepionych a 49 nieszczepionych, z tych umarło 18 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 340 złr., na 1 dziecko wypadła zatem 8⁶/₁₀ c. (C. d. n.)

Przy pozycy 5 „subwencya dla Lloyda austriackiego“ sprawozdawca przypomniał uchwałę izby deputowanych aby prosić ministerium o poczynienie stosownych kroków celem zupełnego wydzielenia podatku dochodowego Lloyda austriackiego z budżetu wspólnego i o umieszczenie podatku dochodowego pomiędzy pokryciem preliminarza cislitawskiego. Sprawozdawca nie widzi środka aby tej uchwale izby deputowanych zapewnić wykonanie; bo dotychczas podatek dochodowy Lloyda nie jest umieszczany w budżecie cislitawskim proponuje, więc podwyższyć wydatki ministerstwa spraw zewnętrznych o 82.000 złr. chociaż jeszcze nie wiadomo czy się ta suma wróci.

Kanclerz państwa hr. Beust odpowiedział na to że prezydent obu delegacyom przysłaną została nota dotycząca tego przedmiotu.

W skutek tego sprawozdawca proponuje aby komisya wstrzymała się na teraz z uchwałą uad tym ustępem aby mógł porozumieć się z prezydentem co do treści tej noty celem uzupełnienia swego sprawozdania.

Wniosek ten został przyjęty.

Co do przenoszenia z jednej rubryki w drugą sprawozdawca stawia następujący wniosek: „Wysoka delegacya zechce uchwalić: Przenoszenie dozwala się w granicach poszczególnych tytułów budżetu z wyjątkiem tytułu 1., pozycy 10, proponowanej sumy na wydatki tajne, której przenoszenie z innymi pozycyami tego tytułu miejsca mieć nie może.“

Wniosek ten został przyjęty poczem posiedzenie zamknięto.

„Turkie“ zamieszcza rozbiór austriackiej księgi czerwonej mianowicie tych jej dokumentów które odnoszą się do zajęcia pomiędzy Grecyą a Turcyą. Artykuł ten zawiera następujący ustęp: „... dokładny rozbiór dokumentów odnoszących się do Grecyi godzien był trudu, bo dokumenta te przynoszą zaszczyt dyplomacyi austriackiej. Dyplomacya ta oględnie umiarkowaniem i roztropnemi radami potężnie przyczyniła się do wzbudzenia ducha pokoju i

pojednania, do załatwienia sporu, który łatwo mógł być przybrać niepokojące rozmiary. Austriya z całą słusnością może sobie gratulować tego ponownego skutku swojej polityki uspokajającej, bo nawet wyrażonych przez Grecyę po zamknięciu konferencyi obaw, nie usprawiedliwił dotąd żaden jakiegokolwiek bądź rodzaju wypadek. Dzieło pokoju dokonane przy pomocy gabinetu wiedeńskiego nie zdaje się być zagrożonem przynajmniej w tej chwili żadną trudnością.“

„Dresdner Jour.“ zamieszcza odpowiedź saską na ogłoszoną w księdze czerwonej depeszę hrabiego Beusta do posła austriackiego w Dreźnie. Minister saski Friesen pisze pod d. 18. lipca z Marienbadu do posła saskiego w Wiedniu że o depeszy hrabiego Beusta z d. 8. lipca dowiedział się dopiero z „Köln. Ztg.“ w dalszym ciągu zaś wyjaśnia znane zaprzeczenie „Dresd. Jour.“ i zapewnia, że treść poufnej depeszy austriackiej z d. 1. maja była mu zakomunikowaną przez poselstwa saskie w Londynie i Brukseli.

„Journ. offic.“ zamieszcza bardzo obszernie sprawozdanie marszałka Niela przedłożone cesarzowi Napoleonowi, w którym minister wojny użala się głównie na niedostateczną liczbę oficerów sztabu jeneralnego. Organizacyą z r. 1860 ustanowiona liczyła 35 pułkowników, 35 podpułkowników, 110 szefów szwadronów, 300 kapitanów i 100 poruczników, razem 580 oficerów sztabu jeneralnego, była już mniejszą o 132 oficerów niż to postanawiał dekret organizacyi z r. 1818. Aby temu zaradzić bez obciążania budżetu, minister wojny proponuje pomnożyć liczbę uczniów szkół oficerskich corocznie najmniej a połowę liczby zwykle potrzebnej: oficerowie z tych szkół wychodzący nie byłiby wcielani zaraz do sztabu jeneralnego lecz do innych oddziałów i tym sposobem stanowiliby rezerwę mogącą dostarczyć odpowiednią liczbę oficerów sztabu jeneralnego na wypadek mobilizacyi siły zbrojnej.

Do tego sprawozdania dołączony jest dekret cesarski, który go zatwierdza i rozporządza środki wykonawcze.

Dzienniki zamieszczają także drugi dekret Cesarza Napoleona, zwołujący Rady jeneralne na sesyę, która rozpocznie się d. 23. sierpnia a będzie zamkniętą najpóźniej d. 6. września. Rady powiatowe wszystkich departamentów połączą się dla odbycia pięciodniowej sesyi d. 5. września. Dekret ten jest obowiązującym dla wszystkich departamentów cesarstwa, z wyjątkiem departamentu Sekwany (Paryż).

„Constitutionnel“ podaje następującą wiadomość: „Ministrowie zbierający się w ministerstwie spraw wewnętrznych pracują bardzo gorliwie nad ułożeniem uchwały senatu. Upoważnieni jesteśmy oświadczyć, że uchwała będzie zreagowana w duchu zupełnej liberalnym. Zasady mesażu cesarskiego będą w niej najobszerniej i najlegalniej przeprowadzone. Panowie Chasseloup-Laubat i Foreade zgadzają się w tym względzie zupełnie. Winniśmy tu oznajmić, że wieść jakoby ministrowie zamierzali znieść motywowane porządki dzienne, jest bezzasadna. Dotychczas nie było nawet mowy o tym przedmiocie.“

„Public“ zaprzecza, że w senacie ma się utworzyć stronnictwo opozycyjne przeciwne propozycjom mesażu. Według tego dziennika senat sprzyja zupełnie liberalnym tendencyom rządu i chce im poświęcić swoje współdziałanie bez najmniejszego ograniczenia.

Według doniesień z Paryża z d. 27. b. m. stanowczo zaprzeczono wiadomości podanej przez „Journal de Paris“ jakoby rząd postanowił rozwiązać ciało prawodawcze.

Dziennik „Peuple français“ ogłasza o polityce wewnętrznej Napoleona III. długi artykuł, z którego przytoczymy tu zakończenie:

„Francyi przedewszystkiem nie chodzi o to czy ma być rządzona przez monarchę, lub przez parlament, lecz o to żeby była dobrze rządzona. Gdy parlament ma przewagę i traci czas na gadaniu, lud

Dokumenta i dyplomy.

Gieraszków, Kłósów, Kraków, Marcinkowice, Udeba, Wieliczka. Rok 1609, 1619.

Akademii krakowskiej za sumę trzech tysięcy złt. pols. Miasto Wieliczka sto ośmdziesiąt złt. pols. czynszu rocznego na wójtostwie i innych posiadłościach swoich zapisuje.

(Ciąg dalszy.)

121 Nihilominus iidem recognoscens, Famati Hieroninus Gortacki, Sebastianus
122 Sremski, Caspar Bielski Consules, ac Christopherus Krzyworski, et Albertus
123 Orzech Scabini, se ac suos successores succedaneosque, et totam
124 Communitatem Ciuitatis **Wieliczka**, modernos et pro tempore existentes
125 habentes, de et super bonis suis omnibus ac summis pecuniariis habitis et
126 habendis praefato Magistro et Rectori, Doctoribus, Licentiis, Professoribus,
127 ac toti Vniuersitati Almae Academiae **Cracouien(sis)**, nunc et pro tempore
128 existentibus, ob non completione praemissorum omnium et singulorum,
129 tam in toto, quam in parte, toties, quoties opus fuerit ad soluendum
130 | succumbendum. Pro quibus quidem uadimonium uel uadimonium, modo praemisso ad
131 soluendum succubitis, ac re aliqua principali non completa, Citati
132 existerentes praenominati recognoscens, Famati Hieronimus Gortacki, Sebastianus
133 Sremski, et Caspar Bielski Consules, et Christopherus Krzyworski, et Albertus
134 Orzech⁵⁾, ac eorum successores et succedanei, ac totam
135 Communitatem Ciuitatis **Wielicien(sis)** modernos et pro tempore existentes,
136 honoremque praefatorum possessorum, siue y plures fuerint, tam
137 omnes coniunctim, quam quilibet eorum seorsim, non reuocando se ad
138 reliquos eorundem bonorum coheredes, et compossessores, ad instantiam
139 | supra scripti Magistri Adami Falencki Rectoris, et Rectorum
140 ac Venerabilium Doctorum, Magistrorum, Licentiarum, Professorum,
141 ac totius Vniuersitatis Almae Academiae **Cracouien(sis)** nunc, et
142 pro tempore existentium ad officium Castrense Capitaneale
143 **Cracouien(sis)**, uel uacante ex quacunque causa, ad officium
144 Castrense Capitaneale Nouae Ciuitatis Korcezyn, extunc recedendum ut
145 supra a terris, Districtibus, foro, iuribus, iurisdictionibus suis quibusuis
146 proprijs et competentibus, se uerò cum successoribus ac succedaneis,

Ciż oświadczający się, Sławetni Hieronim Gortacki, Sebastyan Sremski,
Kasper Bielski, Radscy, zaś Krzysztof Krzyworski i Wojciech Orzech,
Ławnicy, zapisują również i obowiązują siebie, potomków i następców
swoich, i całą Gminę Miasta **Wieliczki**, teraz i potem będących, wspomnianym
wyżej Wielmożnemu i Czcigodnym Rektorowi, Doktorom, Magistrum,
Licencyatom, Professorom i całej Społeczności Świętej Akademii
krakowskiej, teraz i następnym, na wszystkich swoich posiadłościach i
summach pieniężnych, już będących albo z czasem bądź mogących
ich własnością, iż niniejsze szczególne i dostateczne zezwolenie Nasze wraz
ze zatwierdzeniem tegoż zapisu, w ciągu czterech tygodni — od dzia-
łania niniejszego zapisu licząc — od Nas wyprawione, a po wyprawieniu Re-
ktorowi albo Prokuratorowi Akademii, na ów czas będącym, doręczone zosta-
nie, i że w razie całkowitego lub częściowego niedopełnienia określeń prze-
rzeczonych, ciż zeznawający Sławetni Radscy i Ławnicy, ich potomkowie
i następcy, tudzież cała Gmina Miasta **Wieliczki**, wobec i potem będący,
na rzecz pomienionych Wielmożnego i Czcigodnych: Rektora Adama Falen-
ckiego, Doktorów wszystkich wydziałów, Magistrów, Licencyatów, Profes-
sorów i całego Grona Świętej Akademii **krakowskiej**, teraz i następnym, osobnemu
zakładowi trzech tysięcy złotych pieniędzmi polskimi, tyle razy ilekroć
potrzeba będzie składać się mającemu, poddają się. Gdyby wspomieni
zeznanający, Sławetni: Hieronim Gortacki, Sebastyan Sremski i Kasper
Bielski, Radscy, Krzysztof Krzyworski i Wojciech Orzech, Ławnicy, ich
potomkowie i następcy, tudzież cała Gmina Miasta **Wieliczki**, teraz i
potem będący, także majątności przerzeczonych posiadacze, a gdyby ich
więcej było, więc wszyscy razem i każdy z nich osobna, nie odwołując się
do drugich tychże majątności współdziedziców i współposiadaczy, na
żądanie wyżej wspomnianych: Wielmożnego Adama Falenckiego Rektora,
Czcigodnych i Szanownych Doktorów, Magistrów, Licencyatów, Profes-
sorów i całego Grona Świętej Akademii **krakowskiej** teraz i z czasem
będących, przez Urząd grodzki Starostwa **krakowskiego**, albo w razie
nieurzędowania tegoż z jakiegokolwiek przyczyny, przed Urząd
grodzki Starostwa nowomijsko-korczyńskiego o powyższy zakład lub
zakłady, w przerzeczony sposób na się przyjęte i złożone mające, albo o
niedopełnienie w czemkolwiek rzeczy głównej pozwani zostali; natenczas
szekając się jako wyżej ziem, powiatów, sądu, praw i zwierzchności
swoich i przynależnych, a poddając się z potomkami i następcami

⁵⁾ Opuszczone „Scabini.“

przychyla się ku władzy osobistej; gdy władza osobista nie zadawała kraju, Francja przychyliła się do parlamentu. Taka jest treść naszej historii przeszłej, taka jest treść przyszłych naszych dziejów.

Dla tego to dziś z pewną niespokojnością widzimy, że akt 12. lipca uważany jest jako wielka i ważna sprawa, albowiem ten akt ma w oczach naszych tylko znaczenie przedmowy, a najważniejszą rzeczą jest napisanie książki.

Dwie wielkie zasady zostały postawione: głosowanie powszechne i wolna wymiana (handlowa). Zadanie polega na wprowadzeniu tych dwóch zasad do naszych kodeksów, do naszych praw, finansów i wychowania. Mało obchodzi kraj czy to zadanie spełnione będzie z inicjatywy Cesarza w połączeniu z Izłą, czy też z inicjatywy Izby, która narzuci ministeryum Cesarzowi. Najważniejszą rzeczą jest żeby robota szła żywo i dobrze, a wtedy ta z dwóch władz otrzyma przewagę, która stanie na czele ruchu.

Owóż, dziś inicjatywa należy do Cesarza, i liczymy się do tych co się z tego cieszą. Co przeszkadza Cesarzowi zachować tę inicjatywę, umocnić ją i powiększyć robiąc z niej użytek?

Cesarz powiedział niegdyś, że w kraju w którym wszyscy głosują, wszyscy powinni umieć czytać; dla czego Cesarz nie żąda aby jego ministrowie do tych słów jego stosowali swoje czyny?

Cesarz widzi niebezpieczeństwa centralizacji, która od lat sześćdziesięciu zdaje wszystkie nasze rzędy na łaskę zamachu stolicy. Co przeszkadza Cesarzowi kazać wypracować poważne prawo o decentralizacji?

Cesarz, przez traktaty handlowe, wszedł na drogę wolności przemysłowej; co mu przeszkadza zaprowadzić wolność przemysłową wewnątrz kraju, reformując nasze prawodawstwo handlowe i przemysłowe?

Czyż to w naszych kodeksach procedury i we wszystkich naszych prawach nie ma tysiąca tyranii, które zniweczyć potrzeba? Co przeszkadza wypowiedzeniu im wojny?

Czyż wielkie roboty publiczne są ukończone? Dla czegoż nie mianoby dać im energicznego popędu?

Alboż nasze podatki są najsprawiedliwiej rozłożone na ludność? Czyż podatek gruntowy nie jest rozłożony niegodziwie na różne departamenta? Co przeszkadza zbadaniu kwestyi podatkowej i zrównaniu podatku gruntowego?

Czyż w żądaniach robotników, obok jałowych deklamacji, nie ma poważnych zagadnień? Czemu odważnie ich nie poruszyć?

Czyliż wszystkie te zagadnienia mniej obchodzą wolność obywateli, niż mniej więcej dowcipny podział władzy między Izłą i koroną?

Zastanowiwszy się trochę poznamy, że po akcie 12. lipca Cesarz sam stawiał się w następującej alternatywie:

Albo zwolna i nieznacznie spadać po pochyłości systemu parlamentarnego aż do dnia, w którym nie będzie innego wyjścia nad zamach stanu lub abdykację moralną:

Lub też odważnie stanąć na czele wielkiego prądu liberalnego i demokratycznego, by w nim utopić wszystkie dyskusje byzantyjskie, wszystkie pretensje nie usprawiedliwione.

Dokonywać wielkich rzeczy! tak radziliśmy przed 12. lipca, tak samo i dziś radzimy.

Dokonywać wielkich rzeczy! to obowiązek i prawo rządu w kraju, w którym urok władzy był często zagrożony, gdzie wolność i władza tyle staczały walk z sobą, i gdzie chodzi nakoniec o ustalenie trwałego porządku.

Żeby dokonywać wielkich rzeczy, czego potrzeba monarsze, który się nazywa Napoleonem, który ma jeszcze niezmierną popularność osobistą, i który wreszcie liczy na poparcie potężnej większości? Dość mu chcieć.

Madrycka „Gazeta“ podaje telegramy rządowi hiszpańskiemu nadesłane a przyrzekające pomoc przeciwko karlistom.

O nagłym odjeździe wicekróla Egiptu pisze „N. fr. Pr.“: „Wicekról Egiptu, który zamierzał do połowy sierpnia zabawić u wód pirenejskich, nagle postanowił powrócić do Egiptu. Do tego postanowienia skłoniły go depesze otrzymane z Konstantynopola. Chociaż dotychczas nie mamy wskazówek o pobudkach, które spowodowały ten krok wicekróla; sądząc jednak ze wszystkiego cośmy w ostatnich czasach byli w stanie dowiedzieć się o rzeczywistym

położeniu, możemy je na palcach wyliczyć. Jest rzeczą oczywistą, że powrót Kediwa do Kairu przyspieszyła wiadomość o powołaniu nienawistnego mu brata Mustafy Fazyla do Konstantynopola. Dziś otrzymane dzienniki stambulskie z d. 20. b. m. zawiadamiają, że onegdaj oczekiwano przyjazdu Mustafy do stolicy tureckiej. Książę ten był zeszłego poniedziałku w Wiedniu w przejeździe z Homburga, i po dwugodzinnym przystanku z nikim się nie widziawszy jak najspieszniej udał się w dalszą podróż do Konstantynopola. Izmael basza zdaje się być stanowczo zaniepokojony, przeczuwa bowiem, że coś knują przeciw niemu w Stambule, wraca przeto do kraju, aby mieć pod ręką środki obrony. Dwa projekta może mieć przeciw niemu Porta: zrzucić Kediwa i instalować Mustafę jako wicekróla Egiptu, lub też mianować Mustafę baszę wielkim wezyrem, aby zrobić demonstrację przeciw niesforenemu wasalowi, i nakoniec stanowczo wprowadzić Turcyę na drogę reform, które dotychczas mniej więcej są jeszcze na papierze. Jakkolwiekby, wkrótce powinniśmy otrzymać ze Wchodu ważne wiadomości, które w najwyższym stopniu obudzą zajęcie Europy.“

Dzienniki francuskie różnie tłumaczą powody nagłego odjazdu egipskiego księcia. Według jednych wicekról przerwał kurację wodną, bo lekarze oświadczyli że nie służy jego zdrowiu; inne jednak zgodnie z „N. fr. Pr.“ utrzymują, że ważne wiadomości z Konstantynopola skłoniły go do powrotu. Jakkolwiekby, położenie zdaje się wikać z tej strony. Znane są niespokojne i nieprzyjazne usposobienia Porty względem jej potężnego wasala; a wiadomość że jego brat i niebezpieczny współzawodnik Mustafa Fazyl powołany został do ottomańskiego ministeryum, świadczy że przesilenie się zbliża. Jeżeli Porta rzeczywiście zagrozi zrzuceniem wicekróla, ten odpowie na to ogłoszeniem zupełnej swojej niepodległości, a jest oczywiście, że podobne rzeczy nie mogą się spełnić bez starć gwałtownych. Wszelako mocarstwa zachodnie mają wielki interes w niedopuszczeniu przesilenia, któreby sprowadziło wojnę między Turcyą i Egiptem; jest też do przewidzenia, że wpływać będą zarówno w Aleksandryi jak w Konstantynopolu, żeby w porę stłumić kwestyę, która zagroziłaby pokojowi na Wschodzie.

Mroniła.

(Nagroda za uratowanie życia.) Wilhelmowi Szels uczniowi 4 klasy szkoły głównej w Jarosławiu przyznało c. k. Namiestnictwo remunerację w kwocie 10 złr. za wyratowanie tonącego Władysława Makowskiego ucznia tej samej klasy. Całkowite wynagrodzenie prawne w kwocie 25 złr. nie mogło mu być przyznane ponieważ według istniejących przepisów niezbędnym warunkiem do uzyskania takowego wynagrodzenia jest prawdziwe niebezpieczeństwo utraty życia tak tonącego jakoteż i ratującego, to zaś w danym wypadku nie było dostatecznie udowodnionem.

(Grady.) D. 7. i 12. b. m. był grad w Weryni w powiecie żydaczowskim. D. 26. b. m. spadł koło godziny 4tej po południu silny grad w Kalnikowie, Małnowie i Woli małnowskiej w powiecie mościckim i wyrządził znaczną szkodę w ziemiopłodach. Tegoż dnia koło godziny 5tej po południu powiat rudański po raz trzeci w tym roku gradem nawiedzony został. Najwięcej ucierpiały wsie Kahujów, Hloniatyce, Horożanna wielka, Ryczchów i Werbiż.

(Samobójstwo.) W Woli małnowskiej w powiecie mościckim d. 25. b. m. w nocy Hawryło Kulmatycki włóścianin poderznął sobie gardło brzytwą, skutkiem czego d. 27. b. m. umarł. Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 29. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c. do 9 złr. — c., żyto 160 ₰ 4 złr. 75 c. do 5 złr. — c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. do 3 złr. 80 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 70 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 30 c., koniczyzna 180 ₰ 40 złr. — c. do 42 złr., rzepak 150 ₰ 12 złr. 75 c. do 13 złr. — c., lnianka 150 ₰ 9 złr. 75 c. do 10 złr. — c., groch 180 ₰ 4 złr. 50 c. do 5 złr. — c.; Łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 50 c.

— Minister spraw wewnętrznych w porozumieniu z innymi interesowanymi ministrami udzielił na przedstawienie najwyższego upoważnienia pp. Karolowi ks. Jabłonowskiego, członkowi izby panów, Antoniemu hr. Forgach c. k. rzeczywistemu tajnemu radcy i właścicielowi dóbr, Dr. Edwardowi Kopp adwokatowi nadwornemu i sądowemu, Ber-

toldowi Stadler właścicielowi realności, Synom Jakóba Leona w Wiedniu i C. F. Mayerowi szefowi firmy A. Mayer i sp. zawiązać spółkę akcyjną pod firmą „Bank ludowy“ z siedzibą w Wiedniu i statuta tegoż zatwierdził.

— Panowie Piotr Gross członek wydziału krajowego, August br. Romaszkan dyrektor banku, Julian Ławrowski członek wydziału krajowego, Józef Breuer prezes izby handlowej lwowskiej, Dawid Goldbaum członek izby handlowej, Robert Doms wiceprezes izby handlowej, Filip Hochfeld agent handlowy, Maksymilian Bodyński sekretarz izby handlowej, Dr. Ignacy Kamiński poseł na sejm krajowy, wydali odezwę do wszystkich obywateli ziemskich i kupców mających wspólne z rolnictwem interesa, tudzież właścicieli młynów osobliwie parowych, zapraszając ich na walne zebranie, we Lwowie d. 10. sierpnia b. r. w biurze izby handlowej odbyć się mające a to dla naradzenia się nad środkami ku uzyskaniu skutecznego i warunkom produkcji krajowej odpowiedniego zniżenia taryf przewozowych na kolejach galicyjskich.

Ostatnia poczta.

Berlin, 27. lipca. Pomimo deszczu i burzy pochód z wachlami z powodu uroczystości na cześć Humboldta odbył się świetnie.

Madryt, 27. lipca. Ostatnie doniesienia są optymistyczne. Bandy w prowincyi la Mancha są całkiem w rozsypane. Największa z nich, którą dowodził Sabariego, została zmniejszona do 50 ludzi. Można twierdzić że ruch zupełnie się nie udał.

(Telegramy „Czasu“.)

Bukareszt, 29. lipca. Książę Karol uda się wkrótce w odwiedzinę do Cesarza rosyjskiego w Krymie, później do Wiednia i Paryża.

Berlin, 29. lipca. „Prov. Corr.“ mówi w sposób budzący zdziwienie z powodu opinii kanclerza państwa o polityce austriackiej w obec Prus, że dotąd nieznanne są ze strony Austrii żadne usiłowania, któreby świadczyły o pragnieniu jej ściślejszych stosunków, otwartym istotnym usiłowaniami nie brakłoby gotowości ze strony Prus.

Paryż, 29. lipca. „Patrie“ mówi z powodu mowy hr. Beusta w delegacji, że postawa Austrii od r. 1866 jest jak najgodniejsza i najbardziej pojednawczą. Francja, Anglia, Włochy oddadzą z tego powodu słuszną Austrii, jeżeli stosunki jej do Prus są zimne, monarchia austriacka nie jest stroną na której wino spoczywa.

Paryż, 29. lipca. „Constitutionnel“ pisze: Rząd postanowił odesłać do domu klasy rekrutów, które w r. 1869 i 1870 uwolnionemi być miały, a drugim oddziałom z klasy, która w r. 1871 i 1872 miała być uwolnioną, udzielić nieograniczony urlop. Rozporządzenie to odpowiada rozpuszczeniu 50.000 wojska.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29 lipca.

Hotel George: PP.: Jelowicki Ig., z Rosyi. — Jordan Tekla, z Przemysła. — Krasnopolski K., z Podola. — Terlecki A., z Cieszacina. — Uhrynowska E., z Moldawy. — Wybranowski L., z Drohiczków. — Wyndham W., z Kujdanic. — Engelhardt K., z Wiednia. — Stecher F., z Złoczowa.

Hotel europejski: Bronikowski J., z Polski. — Boniecki K., z Konia. — Jendrzejowicz J., z Żurawic. — Kamil Kaj., adw., z Czerniowic.

Hotel Langa: Liada E., c. k. major, z Złoczowa. — Kotschubinski A., z Odessy. — Irzykiewicz M. i Stojanow Alex., z Krakowa.

Hotel angielski: Kochanowski Antoni, z Czerniowic. — Koschdon J., z Wołynia. — Krzyżanowski J., z Lisek. — Wojakowski H., z Martynowa starego.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29 lipca.

PP.: Hr. Dzieduszycki W., do Medowa. — Hr. Golejowski A., do Wiednia. — Brześciński S., do Rustwecka. — Jabłonowski J., do Rawy. — Nalecz Kęszycki J., do Dzwiniaczki. — Książ Puzyna J., do Narola. — Rychlicki L., do Bronic. — Tupolski A., do Wiednia. — Zagóski S., do Ligo-wiec. — Massiczek F., c. k. kap., do Czerniowic. — Geppert K., c. k. kap., i Mikajowski A., adw., do Złoczowa. — Kamiński Ig., adw., do Stanisławowa. — Schönborn J., adw., do Krakowa. — Moser, c. k. rotm., do Klosternyubug.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 29. lipca 1869.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.88	+16.8	84.	PnW. sl.	1
2. god. po poł.	327.83	+22.6	86.	„ b. sl.	6
10. god. wiecz.	327.89	+16.8	84.	„ „	1

T E A T R.

Dziś (przed. niem.): „Das Schwert des des Damocles“, krotoczwila w 1 akcie.

Przytem wielkie przedstawienie gymnastyków arabskich pod dyrekcją Sidi el Hadi ali ben Mohamed.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placa	zadaja
Złote austriackie				
Dnia 29. lipca.				
Akc. gal. kol. zel. K. L.			256 50	258 —
" kol. lw. - czern.			210 —	211 —
" banku hip. galic.			105 50	106 50
" pap. ezerl. po 200 zlr. w. a.				
Galic. banku krajow.			92 50	93 50
Kolej Lw. - Cz. - Jassy				
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			91 50	92 50
" T. kr. gal. 4% w. a.			79 75	80 —
Banku hip. gal.			93 60	94 20
Gal. zakł. kr. wlośc.			92 50	93 —
Oblig. ind. gal.			75 25	75 75
" W. Ks. Krak.				
" Ksiest. Bukowiny				
Poz. gl. r. 1866 po 7%			101 —	101 75
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
" " II.				
" kol. lw. - czern.				
" I. Em.				
" II.				
Dukat holenderski			5 81	5 88
" cesarski			5 86	5 92
Napoleonodor			9 94	10 5
Pół imperyal rosyjski			10 15	10 30
Rubel srebrny rosyjski			1 86	1 92
" papierowy			1 56 1/2	1 57
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 83	1 84
Srebro			121 25	122 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27. lipca 1869.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	72.75	72.85
od kwietnia do października po 5%		

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	250 50	251 50
" " " " 1839 piąta część losów	250 50	251 50
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	93 50	94 —
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	104 —	104 20
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	106 40	106 80
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	122 —	122 20
Renty Como po 24 lir. austr.	23 50	24 —
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	93.25	93.75
Bukowiny	74 —	75 —
Galicji	75.10	75.60
Niższej Austrii	92.75	93.25
Siedmiogrodu	79 —	79.50
Węgier	82 —	82.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	101 —	
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)		
z wpłatą 30%	391 —	393 —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	304 30	304 50
Niz.-aust. tow. eskompt. po 500 zł.	920 —	925 —
Banku narodowego	755 —	757 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	633 —	635 —
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%		
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	199 —	200 —
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2340	2345
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	250 —	251 —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	209 —	210 —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	425 —	427 —
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	276 —	276 20
3. Listy zastawne.		
(za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	109.50	110 —
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	78 —	79 —
Gal. banku hyp. po 6%	93 —	93.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	95.40	95 70
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	92 —	92.50
" " " (renta) po 6%		
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	94.75	95.25
" " " w. a.	92 —	92.50

	(za 100 zł.)	
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	102.50	103 —
5. Losy.		
(za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu o 100 zł. w. a.	163 —	164 —
Clarego po 40 zł. m.	37.50	38.50
Tow. żegl. par. na Duju po 100 zł. m. k.	97 —	98 —
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.50	15 —
Pożyczka miasta Budy 40 zł. w. a.	35 —	35.50
Pałiego po 40 zł. m. k.	35.50	36.50
Fundacya szpit. Arcyksięża Rudolfa	15 —	15.50
Salma po 40 zł. m. k.	41 —	42 —
St. Genois " 40 "	33.75	34.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50	28.50
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k.	125 —	130 —
" " " 50 zł. w. a.	58.75	59.25
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.50	23.50
Windischgratza " 20 "	22.50	23 —
Weksle.		
(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	103.90	104 —
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103 60	103 70
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.80	103.90
Hamburg za 100 M. B.	91.75	91.85
Londyn za 10 fl. szt.	124.85	125 —
Paryż za 100 fr.	49.65	49.75
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.		
pełn. wagi	5.90	5.91
Korona		
20frankówka	9 98 1/2	9 99 1/2
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	121.75	122 —
Telegrafowany kurs wiedeński.		
Dnia 29. lipca.		
	zl.	e.
Jednolity dług państwa w banknotach	63	60
" " z procentami z maja i listopada	63	60
" " w srebrze	72	80
Losy z 1860 roku	104	—
Akcyje banku wiedeńskiego	758	—
" " kredytowego	311	60
Londyn 10 funtów szterlingów	124	80
Srebro	121	75
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	93

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1609) **K o n k u r s.** (3)
 Nr. 142-Pr. Na posadę dyrektora budownictwa miejskiego z placą roczną 2000 zlr. wal. austr. i dodatkiem na pomieszkanie w ilości rocznej 500 zlr. wal. austr. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do dnia 30. sierpnia b. r. Stabilizacja na tej posadzie nastąpi zaraz przy nadaniu onejże, a zamianowanemu dyrektorem policzone będą w służbę tutejszą wszystkie lata poprzedniej c. k. rządowej lub innej służby, czy to publicznej czy prywatnej, w której nabył prawa do emerytury.

Co do wymiaru pensji wysłużonej, jako też zaopatrzenia dla rodziny wejdą w dany raz w zastosowanie przepisy, wydane w tym przedmiocie dla c. k. urzędników rządowych.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wyzokreślonym zanieść podania swe w drodze władzy przełożonej, lub jeśli nie zostają w związku służby, na ręce zwierzchności miejskowej — do Prezydium magistratu miasta Lwowa, i załączyć dowody: co do miejsca urodzenia, wieku, odbytych nauk technicznych, specjalnego, teoret. cznego i praktycznego uzdatnienia we wszystkich trzech gałęziach budownictwa, mianowicie: w architekturze, konstrukcji dróg i mostów i w budownictwie wodnem; niemniej dotychczasowej służby lub samoistnego zatrudnienia i robót wykonanych w jakimkolwiek zawodzie technicznym, nakoniec dokładnej znajomości języków krajowych, szczególnie polskiego, tudzież języka niemieckiego.

Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 10. lipca 1869 r.

(1610) **K o n k u r s.** (3)
 L. 547-Pr. Celem prowizorycznego obsadzenia posady buchhaltera miejskiego z placą roczną 1260 zł. walucie austr. i ranga IX. klasy dyet rozpisuje się konkurs do dnia 30. sierpnia b. r.

Starający się o tę posadę zechcą w terminie wnieść swe podania na drodze właściwej do Prezydium magistratu i załączyć dowody co do miejsca urodzenia i wieku; odbytych nauk, przepisanej kwalifikacji, w szczególności pod względem specjalnego teoretycznego i praktycznego uzdatnienia we wszystkich gałęziach rachunkowości i kasowości, niemniej dotychczasowej swej służby i dokładnej wiadomości języków krajowych, szczególnie polskiego, tudzież języka niemieckiego.

Od prezydium magistratu król. stołecz. miasta.

Lwów, dnia 10. lipca 1869.

(1731) **Obwieszczenie.** (2)
 L. 9796. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Jan Richtarski weksel z daty Demborzyn dnia 15. grudnia 1868 na 1133 zł. w. a. opiewający, w sześć miesięcy od

daty wystawienia płatny, przez Apolinarego Wisłockiego i Henrykę z baronów Puteani Wisłocką akceptowany, na dniu 16. marca 1869 r. zgubił — w skutek czego postępowanie amortyzacyjne się wprowadza — i posiadacza tego weksłu wzywa, aby takowy tutejszemu sądowi w dniach 45 przedłożył, w przeciwnym bowiem razie weksel ten na ponowną prośbę Jana Rychtarskiego za nieważny i nie byłby uznanym zostanie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Tarnów, dnia 8. lipca 1869.

(1733) **K o n k u r s.** (2)
 L. 2148. Na mocy uchwały Rady gminnej miasta Kołomyi z dnia 16. grudnia 1868 rozpisuje się niniejszym powtórny konkurs, celem obsadzenia posady lekarza miejskiego, któremu oraz obowiązki lekarza przy tutejszym szpitalu powszechnym pełnić ma; placą roczną wynosi 400 zł. w. a. Posada ta na pierwszy rok tylko prowizorycznie nadana będzie, i prawa do emerytury nie daje.
 Pp. lekarze, którzyby posadę tę otrzymać sobie życzyli, zechcą podania swoje zwierzchności gminnej najdalej do 15. sierpnia r. b. nadesłać i z osiągniętego stopnia doktora medycyny i chirurgii, tudzież z dotychczasowej praktyki się wykazać.
 Od zwierzchności gminnej.
 Kołomyja, dnia 24. lipca 1869.

(1718) **C d i c t.** (3)
 Nr. 37968. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche, und in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 Nr. 1. R. G. Bl. vom J. 1869 gelegene unbewegliche Vermögen des Josef Friedrich zw. R. Baumgarten bürgerl. Rauchfangkehrermeisters und dessen Gattin Ewa Baumgarten der Concurs eröffnet. Zur Leitung desselben Herr k. k. Landesgerichtsrath Mechel als Concurs-Commissär und Herr Landes-Advocat Semilski als einstweiliger Vermögensverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der, auf den 16. August 1869, um 4 Uhr Nachmittags angeordneten Tagfahrt unter Beibringung der Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege, über dessen Bestätigung oder über die Ernennung eines anderen Massabewalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten, und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen.
 Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concurs-Gläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf 30. September 1869 bei diesem Landesgerichte nach Vorchrift der Concurs-Ordnung zur Vermeidung der in derselben angedrohten Rechtsenthelte zur Anmeldung und in die Tagfahrt, welche auf den 21ten October 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wird, zur Liquidation und zur Rang-Bestimmung zu bringen.
 Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden vorgemeldeteten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massabewalters, seines Stellver-

treters und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses welche bis dahin im Amte wären, andere Personen ihres Vertrauens entgeltlich zu berufen.

Zugleich wird die allgemeine Liquidations-Tagfahrt als eine Vergleichstagfahrt nach §. 68 der Concursordnung bestimmt.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concurs-Verfahrens werden in der Gazeta lwowska erfolgen.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 24. Juli 1869.

(1667) **E d y k t.** (3)
 Nr. 2296, C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia, że zezwoloną została w celu zaspokojenia przez Katarzynę Kańską przeciw Feliksowi Wnorowskiemu wywalczonej sumy 4000 zlr. w oblig. indemn. wraz z kuponami z których pierwszy dnia 1. listopada 1867 płatny jest, tudzież sumy 80 zlr. w. a. z procentem 4/100 od dnia 12. lipca 1867 bieżącym, tudzież kosztów spornych 9 zlr. 9 kr. i kosztów egzekucyjnych 5 zlr. 16 kr., naostatek za obecne podanie przyznanych kosztów w kwocie na 17 zlr. 22 kr. egzekucyjną sprzedaż sumy 2000 duk. z przynależnościami w stanie biernym dóbr Łapanów i Wymystów Dom. 323 pag. 159 n. 63 i 64 on. na rzecz Feliksa Wnorowskiego intabulowanej, którą to egzekucyjną sprzedaż w dwóch terminach to jest dnia 26. sierpnia 1869 i dnia 23. września 1869 każdego razu o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania stanowiącą się imienną wartość sumy 2000 duk. z p. n. w kwocie 9450 zlr. w. a. z tem nadmienieniem, iż w pierwszych dwóch terminach suma pomieniona niżej ceny wywołania sprzedaną nie będzie.

2. Gdyby suma 2000 duk. z p. n. na pierwszych dwóch terminach za cenę wywołania, lub wyżej takowej sprzedaną nie była, tedy wezwani zostaną wszyscy wierzyciele hipoteczni celem ułożenia warunków ulżwiających lub oświadczenia się ażali sami sumy 2000 duk. z p. n. za cenę wywołania na własność nie przyjmą w którym to celu równocześnie termin na dzień 23. września 1869 o godzinie 4. po południu się wyznacza.

Do przedsięwzięcia licytacji pana c. k. radcę Friedberga się wyznacza.

O czem obie strony tudzież wierzyciele tabularni Bernhard Voigt, c. k. finansowa prokuratora Dr. Mikołaj Kański, Emilia Jopek, tudzież wszyscy wierzyciele hipoteczni, którzyby po dniu 21. kwietnia 1869 na hypotekę sumy 2000 duk. weszli lub którymby uchwała licytacyjna przed terminem doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora w osobie pana adwokata Dr. Bersona niniejszym mianowanego uwiadomienie otrzymają — resztę warunków licytacyjnych w sądowej registraturze przeglądać można.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz 5. lipca 1869.

(1757) Obwieszczenie. (1)

Nr. 33398. Celem zabezpieczenia naprawy drewnianego mostu nad rzeką Solą pod L. 27 na drodze Kętko - Oświęcimskim w okręgu budowniczym Bielskim ogłasza się niniejszym rozprawa ofertowa.

Cena fiskalna wynosi 12.617 złr. 53 kr. a. w. Blizsze warunki licytacyjne można przegladac w e. k. starostwie powiatowym w Bialej.

Osoby zyczące sobie objac to przedsiabiorstwo maja wniesc oferty swoje ulozone wedlug przepisu, t. j. ostepowane z wyrazieniem ceny ofiarowanej liczbami i literami, i opatrzone 5% wadyum najdalej do godziny 12tej w poludnie dnia 19. sierpnia 1869 do wyz wymienionego urzedu.

Oferty nieodpowiadajace przepisom lub nie podane w przeznaczonym czasie nie beda uwzgladnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25. lipca 1869.

(1713) E d y k t. (1)

Nr. 7287. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze bylemu domowi Lwowskiemu „Hausner et Violand“, względnie tegoż spólnikom i prawobiercom niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw nim spór o extabulację sumy 12.000 złp. czyli 1200 złr. m. k. z p. n. pochodzącej z zapisu Franciszka Dzie duszyckiego i tegoż małżonki z r. 1679, ze stanu biernego dóbr Uhełno i Siechów przez współwłaściciela Uhełna i Siechowa pp. Maryę Julię 2ga im., Wiktoryna Alfonsa, 2ga im., Idalię i Felicyę hr. Dzie duszyckich pozwem z dnia 26. czerwca 1869 L. 7287 wytoczonym został, w skutek którego termin do rozprawy ustnej na dzień 24. września 1869 o godzinie 10tej zrana ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pozwanych jest nieznanne, przeto e. k. sąd obwodowy dla ich zastępswa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Kohna z zastępsstwem p. adwokata Dr. Pawlińskiego za kuratora ustanowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującej przeprowadzony będzie.

Wzywa się pozwanych, ażeby wezwaniu wszelkich środków obrony użyli, ile że inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 30. czerwca 1869.

(1714) E d y k t. (1)

Nr. 7139. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszym wiadomo czyni Maciejowi Józefowi 2ga im. Samborskiemu, lub w razie śmierci tegoż niewiadomym spadkobiercom, że w dniu 22. czerwca 1869 L. 7139 p. Apolinary Hoppen przeciw niemu wytoczył pozew o extabulację prawa sześciolatniej dzierżawy dóbr Janiny z przyległościami Liciaz i Lipie ze stanu biernego VI. części dóbr Swaryczowa, w załatwieniu którego do ustnej rozprawy sporu dzień sądowy 10go września 1869 o godzinie 10tej rano przeznaczony został.

Wzywa się przeto Macieja Józefa 2ga im. Samborskiego, lub w razie śmierci jego niewiadomych spadkobierców, którym p. adwokat krajowy Dr. Kohn z zastępsstwem p. adwokata krajowego Dr. Ehrlicha jako kurator ustanowiony został, aby wezwaniu wszelkich środków obrony użyli, ile że inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Sambor, dnia 30. czerwca 1869.

(1707) E d i c t. (1)

Nr. 2592. Vom k. k. Bezirksgerichte Kolomea wird hie mit bekannt gemacht, daß zur Einbringung der erledigten Summe 42 fl. sammt 4% Zinsen vom 4. Jänner 1866, der Gerichtskosten pr. 2 fl., der Executionskosten pr. 3 fl. 53 kr., 2 fl. 60 kr., 5 fl. 52 kr. und der gegenwärtig im Betrage von 3 fl. zuerkannnten Executionskosten die executive Feilbietung bei dem Schuldner Tymosi Sidorak gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden Realität Nr. 37 in Korolówka nach der im Executionsprotokolle vom 28ten Jänner 1869 gegebenen Beschreibung und Schätzung pr. 190 fl. sammt Wartengunde sub Nr. top. 6 in der Fläche von 1 Joch und 719 □ Klafter unter nachstehenden Bedingungen im Gerichtsorte abgehalten werden wird:

1. Zum Ausrufspreise der feilzubietenden Realität Nr. 37 in Korolówka wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 190 fl. öst. W. bestimmt.
2. Jeder Kauflustige ist gehalten mit 10% Wadium nach dem Schätzungswerte von 190 fl. öst. W. vor dem Beginne der Licitation zu Gerichte zu erlegen, wo sodann das Wadium des Erstehers beibehalten und in den Kaufschilling eingerechnet, hingegen den übrigen Mitlicitanten gleich zurückgestellt werden wird.

3. Zur Feilbietung dieser Realität werden 3 Termine, und zwar: der erste auf den 14. October l. J., der zweite auf den 11. November l. J., und der dritte auf den 16ten December l. J., jedesmal um 11 Uhr Früh bestimmt, mit dem Beifage, daß diese Realität bei den ersten 2 Terminen um oder über den Schätzungspreis, hingegen bei dem dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden.

4. Der Erstehrer ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach dem die Entscheidung zur Gerichtswissenschaft genommene Feilbietungsact in Rechtskraft erwachsen sein wird, den Restkaufschilling mit Einrechnung des erledigten Wadiums um so gewisser zu erlegen, als sonstens auf dessen Gefahr und Kosten eine neue Licitation ausgeführt werden wird.

5. Sollte der Executionsführer der Erstehrer dieser Realität bleiben, so ist er berechtigt, diese erledigte Forderung sammt Zinsen und Gerichtskosten in den Kaufschilling einzurechnen, und daher nur gehalten, den nach Abzug seiner Forderung verbleibenden Restkaufschilling zu Gerichte zu erlegen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Kolomea, am 25. Juli 1869.

(1727) E d y k t. (1)

Nr. 26563. Ces. król. sąd krajowy wzywa posiadaczy następujących dokumentów, które wedle podania zginęły, a to: skryptu dłużnego z daty Lwów dnia 8. stycznia 1818 na 500 duk. przez Antoniego Pietrzyckiego podpisanego, aktu darowizny z dnia 13. stycznia 1821 Józefa Tomaszewskiego względem połowy sumy 500 duk. i 25 duk. na rzecz żony Katarzyny Tomaszewskiej, i aktu darowizny z dnia 1go czerwca 1824 Katarzyny Tomaszewskiej względem 500 duk. i 25 duk. na rzecz syna Józefa Tomaszewskiego, aby takowe sądowi w przeciągu jednego roku przedłożyli, inaczej po upływie bezskutecznym tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 12. czerwca 1869.

(1698) E d y k t. (1)

Nr. 11039. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefę Janowską, że w skutek jej podania przez pełnomocnika p. adwokata Zyblikiewicza wspólnie z Józefem Czechem i Kazimierzem Girtlerem do tutejszego sądu wniesionego, pod dniem 9. września 1868 do L. 14957 zapadła tutejszo - sądowa uchwała, którą intabulację p. Jakóba Drobnera za właściciela sumy 746 złr. 91 kr. w. a. z procentami i kosztami z sumy 2376 złr. 68 kr. w. a. w stanie biernym licytacyjnej ceny kupna na realności pod L. 275 dz. VIII. 113 Gm. VI. w Krakowie zabezpieczonej dozwolono.

Gdy miejsce pobytu p. Józefy Janowskiej jest niewiadomem, przeto e. k. sąd krajowy w celu doręczenia rzeczony uchwały nieobecnej Józefie Janowskiej, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dr. Mochnackiego z substytucją p. adwokata Dr. Rosenblatta kuratorem nieobecnej ustanowił, któremu na wstępie powołana uchwała doręczona zostaje.

Kraków, 5. lipca 1869.

(1750) E n c u r t. (1)

Nr. 10483. Postmeistersstelle in Baranow und in Słobódka leśna gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl.

Bezüge des Postmeisters in Baranów:
Einhundert fünfzig Gulden Bestallung, vierzig Gulden Amtspauschale jährlich und den Bezug des Mittgeldes für ein Pferd auf die bezüglich Distanz für Beförderung der täglichen Botenfahrten nach Mielec und dessen Hälfte für den Retourritt.

Bezüge des Postmeisters in Słobódka leśna:
Einhundert fünfzig Gulden Bestallung, vierzig Gulden Amtspauschale und fünfshundert Gulden Botenpauschale jährlich für Unterhaltung täglicher Botenfahrten von Słobódka nach Korszów und retour.

Bewerber um eine oder die andere dieser Postmeisterstellen haben ihre gehörig gestempelten Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung bis inclus. 15. August l. J. bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 28. Juli 1869.

K o n k u r s.

L. 10483. Posady pocztmistrzów w Baranowie i Słobudee leśnej za kontraktem i kaucją 200 zł. wal. austr.

Pobory pocztmistrza w Baranowie:

Dotacja roczna sto pięćdziesiąt zł. pauszale kancelaryjne czterdzieści zł. i jezdne za jednego konia na dotyczącej przestrzeni za utrzymywanie codziennej jazdy posłańczej z Mieleca i połowę tegoż za jazdę na powrót

Pobory poczmistrza w Słobudee leśnej:

Dotacja, sto pięćdziesiąt zł., pauszale kancelaryjne czterdzieści zł. rocznie i pięćset zł. rocznie za utrzymywanie poczty posłańczej ze Słobudki do Korszowa i napowrót.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad mają swoje w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone podania wniesć najdalej do 15. sierpnia 1869 do e. k. dyrekeyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekeyi pocztowej.
Lwów, dnia 28. lipca 1869.

(1737) E d i c t. (1)

Nr. 11557. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte werden mittelst gegenwärtigen Edictes die dem Leben, Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben der Eheleute Stanislaus Graf Ankwicz und Salomea de Czerne Gräfin Ankwicz, ferner der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Johann Marcinkowski und seine auch dem Namen nach unbekanntem Ehegattin und im Falle des bereits erfolgten Todes dieser Eheleute ihre dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben, endlich der, dem Leben und Wohn-

orte nach unbekanntem Ignatz Bobrowski, und im Falle seines bereits erfolgten Todes, seine dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben verständig, daß gegen sie die Eheleute Georg und Bertha Gurniak unterm 28. Juni 1869 z. B. 11557 durch den Advocaten Ehrler eine Klage wegen Abrechnung der Summe von 46000 flpol., dann der Summe pr. 1117 flpol. und des für die Eheleute Marcinkowsey vorgemerkten Fruchtgenussrechtes aus dem im ehemaligen Wadowicer Kreise gelegenen Gute Nidek średni hiesiger Gerichts überreicht haben, und daß in Erledigung dieser Klage der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 15. September 1869 um 10 Uhr Früh bestimmt worden ist.

Da der Aufenthaltsort der Belangten oder im Falle deren Ablebens deren Erben unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zum Zwecke ihrer Vertretung so wie auch auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Dr. Mochnacki mit Substituierung des Advocaten Dr. Jakobowski zum Curator der Abwesenden bestellt, mit welchem der anhängige Rechtsstreit nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten einmütig, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Krakau, den 13. Juli 1869.

(1724) E d y k t. (1)

Nr. 23004. Ces. król. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszym masę leżącą Weroniki z Sulatyckich Giżyckiej, a względnie niewiadomych z życia i miejsca pobytu jej spadkobierców, iż na prośbę Juliana Kluczyńskiego i Justyna Mrozowickiego pod dniem 4. maja 1869 do L. 23004 wniesionej, tutejszo - sądowa uchwała z dnia dzisiejszego polecono, by w 30 dniach wykazali, iż prenotacja sumy 972 rub. srebr. ros. Dom. 163. pag. 102 n. 81 on. et pag. 63 n. 77 on. na rzecz Weroniki z Sulatyckich Giżyckiej do L. 22197 ex 1833 w stanie biernym części dóbr Maydan średni czyli stary Maydan graniczny czyli górny i lasu Chorosna uzyskana usprawiedliwioną jest lub w usprawiedliwieniu zostaje, inaczej takowa wraz z zanotowanym odmownym ustępem uchwały do L. 22197 ex 1833 po tym terminie na prośbę wzywających stron zupełnie wymazaną zostanie.

Gdy miejsce pobytu zawezwanych spadkobierców, tudzież ich imiona wiadome nie są, przeto ustanawia się dla tychże kurator w osobie p. adwokata Męcnińskiego z zastępsstwem p. adwokata Goreckiego, i temuż kuratorowi doręcza się uchwała powyższa do L. 23004 ex 1869 dla wezwanych wygotowana.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22. maja 1869.

(1741) E d y k t. (1)

Nr. 2231. Od e. k. sądu powiatowego w Załocicach podaje się niniejszym do wiadomości, że na dniu 4go lipca 1869 w Pieniakach p. Brygita Hoffmann bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła.

Ponieważ sądowi wiadomem nie jest, czyli i jakim osobom prawo do spadku teje przysłuza, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby z jakiegokolwiek tytułu do spuścizny s. p. Brygity Hoffmann prawa rościć mogli, żeby prawa te w przeciągu roku od dnia dzisiejszego licząc w tutejszym sądzie tem pewnie zgłosili, i wykazując się z takowych swe oświadczenia względem przyjęcia spadku wniesli, ile że w razie przeciwnym spuścizna, dla której tymczasowo p. Jędrzej Łęgowski kuratorem ustanowionym został, zgłaszającym się i z praw swych wykazującym się spadkobiercom przyznana, zaś nieobjęta część teje, albo gdyby się nikt z spadkobierców nie zgłosił, cała spuścizna na rzecz skarbu ściągnięta zostanie.

Załoście, dnia 16. lipca 1869.

(1708) A n n u n c i u m.

Nr. 17578. Die Anna Grupner'sche Armenstiftung dernal bestehend in dem, vom 1. August 1869 angefangen in halbjährig verfallenen Daten zu beziehende Genuße des Betrages jährlicher Einhundert Gulden öst. W. ist zu vertheilen.

Dieselbe ist für einen armen Verwandten des am 8ten December 1723 zu Poysdorf in Nied. Oesterreich gebornen und am 23. April 1796 zu Wien gestorbenen k. k. geheimen Cabinets-Offizials Franz Grupner bestimmt.

Die Bewerber um diesen Stiftungsgenuß haben ihre Gesuche bis längstens 15. September 1869 bei der k. k. n. öst. Statthaltereie einzubringen und mit folgenden Belegen zu versehen.

1. Dem Taufschne,
2. dem legalen Nachweise der Verwandtschaft mit dem obgenannten Franz Grupner,
3. mit dem von dem Pfarramte und dem Bürgermeisteramte ausgefertigten Armuths-Zeugnisse und mit dem ärztlichen Zeugnisse über allfällige Leibesgebrechen.

Wien, den 29. Juni 1869.

(1723) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nro. 1-Pr. W skutek rozporządzenia wysokiego c. k. ministerstwa skarbu z dnia 11. lipca 1869 r. do l. 19.328 podaje Prezydium c. k. Namiestnictwa do powszechnej wiadomości, iż dla przeprowadzenia ustawy z dnia 24. maja 1868 o uregulowaniu podatku gruntowego ustanowione będą w królestwach i krajach reprezentowanych w radzie państwa przy komisjach powiatowych na czas trwania czynności następujące posady, mianowicie:

a) posady referentów przy powiatowych komisjach szacunkowych do czynności szacowania ekonomicznych rodzajów uprawy lasów, z płacą dzienną 3 złr., 4 złr. i 5 złr.;

b) posady geometrów z płacą dzienną 2 złr., 3 złr. i 4 złr.;

c) posady adjunktów pomiarowych z płacą dzienną 1 złr. 40 kr. i 1 złr. 60 kr.

Urzędnikom rządowym czynnym lub pensyowanym, jakoteż urzędnikom katastralnym czynnym lub znajdującym się w stanie spoczynku przyznanym będzie odpowiedni dodatek do ich terażniejszej płacy lub emerytury.

Podania własnoręcznie pisane mają być wniesione do 15. sierpnia 1869. Urzędnicy rządowi czynni, mają je wnieść pośrednio w przepisanej drodze służbowej, inni kompetenci zaś, mianowicie co do posad pod a) wymienionych, jeżeli w Galicyi zamieszkują i o posadę w Galicyi się starają, przez c. k. starostwo powiatowe, w którego obrębie teraz przebywają, a jeżeli ubiegają się o posady w innej prowincyi, bezpośrednio do c. k. Prezydium dotychczasowego Namiestnictwa lub Rządu krajowego, zaś co do posad pod b) i c) wyrażonych bez różnicy do c. k. Ministerstwa skarbu bezpośrednio.

Kompetenci, którzy podania swoje wniesliby w innej jak oznaczonej drodze, sami będą sobie winni, gdyby ich próśby z powodu spóźnionego zasięgnięcia informacji nie mogły być uwzględnione.

Dla wszystkich posad bez różnicy należy przystąpić wykazać świadectwami legalnymi: obywatelstwo austriackie, wiek, stan, nauki odbyte i egzamina praktyczne, nienaganne zachowanie się i zdrowie fizyczne, nareszcie dotychczasową służbę lub zatrudnienie.

W szczególności jednak wykazać należy co do posad pod a) wykształcenie w zawodzie rolniczym a względnie lasowym i znajomość języków krajowych używanych w kraju lub w części kraju w którym o posadę się ubiegają, co do posad b) uzdolnienie do pomiaru geometrycznego; a co do posad pod c) uzdolnienie do rysunku sytuacyjnego.

Co do posad pod a) wymienionych będą uwzględnieni szczególnie krajowej, a co do posad pod b) i c) tacy kompetenci którzy władają językami dotyczącego kraju.

(1719) E d y k t. (2)

Nro. 7285. C. k. sąd obwodowy w Samborze Eudozyi Starzewskiej, tejże dzieciom, niemniej też spadkobiercom Alexandra Starzewskiego jako to Annie ze Starzewskich Onyszkiewiczowej, Stefanowi Zawalkiewiczowi i Jadwidze Zawalkiewiczowej niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw nim spór o ex tabulację sumy 9500 złr. z pn. z dokumentu z roku 1761 pochodzącej pierwotnie na rzecz Alexandra Starzewskiego ubezpieczonej ze stanu biernego dóbr Uhełna i Siechów przez współwłaścicieli Uhełna i Siechowa p. Maryę Julię dw. im., Wiktoryna Alfonsa dw. im., Idalię i Felicyę hr. Dzieduszyckich pozwem z dnia 26. czerwca 1869 do L. 7285 wytoczonym został, w skutek którego termin do rozprawy ustnej na dzień 24. września 1869 o 10. godzinie zrana ustanowiony został.

Ponieważ miejsce tychże pozwanych jest nieznanne, przeto c. k. sąd obwodowy dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. Dra. Kohna z zastępstwem adw. Dra. Pawlińskiego za kuratora ustanowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującej przeprowadzony będzie.

Wzywa się pozwanych, ażeby wcześniej wszelkich środków obrony użyli, ile że inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, 30. czerwca 1869.

(1743) E d y k t. (2)

Nr. 24432. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż celem ściągnięcia prawomocnym wyrokiem z dnia 15. lutego 1868 L. 2485 wywalzonej sumy 380 złr. m. k. z odsetkami po 4% od 29. lipca 1847 bieżącymi, tudzież kosztów egzekucyi w ilościach 10 złr. 19 kr., 14 złr. 19 kr. i 81 złr. 50 kr. w. a. przysądzonych, na rzecz p. Maksymiliana Zarzyckiego przymusowa publiczna sprzedaż części realności pod L. 18 m. we Lwowie położonej, wedle Dom. 54, pag. 81 n. 34 haer. i Dom. 54, pag. 84 n. 37 haer. p. Dyonizego Zarzyckiego własnych, w dwóch terminach, t. j. na dniu 31. sierpnia 1869 i na dniu 4. października 1869, każdą razą o godzinie 9tej przed południem w tym c. k. sądzie krajowym przedsięwzięta zostanie, że rzeczona część realności na powyższych dwóch terminach nad cenę szacunkową w kwocie 3748 złr. 42½ kr. w. a. lub za taką, która zarazem cenę wywołania stanowić będzie, sprzedana zostanie, że zakład czyli wadyum przed rozpoczęciem licytacji w kwocie 375 złr.

w. a. w gotówce, lub w książeczkach galicyjs. kasy oszczędności złożony być ma, że akt szacunkowy i bliższe warunki sprzedaży w registraturze tego c. k. sądu przejrane i w odpisach podniesione być mogą, nareszcie że wszystkim tym, którymby uchwały tej licytacji dotyczące doręczonymi być nie mogły, kurator w osobie p. adwokata Dr. Minasiewicza z substytucją p. adwokata Dr. Skałkowskiego ustanowionym został.

Lwów, dnia 12. czerwca 1869.

(1735) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 6107. W nowo założonym czteroklasowym gimnazjum miejskim w Jaśle obsadzoną będzie z początkiem roku szkolnego 1869/70, posada rzeczywistego nauczyciela z roczną płacą 735 złr. w. a., z prawem pobierania dodatku 105 złr. w. a. po upływie każdego dziesiętka lat nienagannej służby, oraz z prawem brania udziału w trzeciej części opłat szkolnych według norm dla c. k. gimnazjów ustanowionych. Warunkiem do osiągnięcia tej posady jest uzyskana ustawa przepisana kwalifikacja nauczycielska z języków klasycznych, lub z geografii i historii łącznie z kwalifikacją do nauczania języków polskiego lub niemieckiego.

Radzie miejskiej Jasielskiej przysługuje prawo prezentowania na tę posadę, a chcący się o nią ubiegać, przesyłać mają swoje podania z załącznikami do Rady szkolnej krajowej najdalej do 20. sierpnia b. r. drogą właściwą, a mianowicie za pośrednictwem swych przełożonych, jeżeli już zostają w służbie publicznej.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 23. lipca 1869.

(1705) E d y k t. (2)

Nro. 2615. Vom Jaroslauer l. l. Bezirksgerichte wird in Vollzug des letzten Willens der Franciszka Elsner die freiwillige Veräußerung der zu dem Nachlasse derselben gehörigen, sub Nr. 37 Stadt in Jaroslau gelegenen Realität im Verlassenschafts-Abhandlungswege bewilligt, und dieselbe am 26. August 1869 um 10 Uhr Vormittags im hierortigen Gerichtstokale unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Gegenstand der vorzunehmenden freiwilligen Veräußerung ist die sub Nr. 37 Stadt in Jaroslau gelegene, im Grundbuche eingetragene Realität.

2. Als Ausrufspreis wird der inventarmäßig erhobene Schätzungswert dieser Realität im Betrage pr. 12.000 fl. öst. W. angenommen.

3. Diese Realität wird an dem obigen Termine nur um oder über den Schätzungswert an den Meistbietenden hintangegeben werden.

4. Sollte diese Realität an dem Termine um oder über den Schätzungswert nicht veräußert werden können, so wird zur Feststellung der erleichterten Bedingungen der Termin auf den 24. September 1869 um 10 Uhr Vormittags h. g. bestimmt.

5. Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor Beginn der Licitation 10% des Schätzungswertes im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galizischen Pfandbriefen nach dem letzten in der Lemberger Zeitung bestimmten Coursverthe zu Händen des Gerichtskommissärs als Vadium zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach abgehaltener Licitation zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse, der Schätzungssact und Grundbuchs-Extract können in der h. g. Registratur, hingegen die rückständigen Steuern und andere Gebühren bei dem l. l. Steueramte eingesehen werden.

Von dieser Versteigerung werden die Universal-erbin Fr. Karolina Nadermann, dann die dem Aufenthaltsorte-bekanntem Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, die dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem hingegen, sowie jene, welche nach Ausfertigung des Grundbuchs-Extractes ein Hypothekrecht erwerben sollten, oder denen dieser Bescheid entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, durch Edicte und den für sie bestellten Curator Frn. Landesadvocaten Dr. Myszkowski verständigt.

Vom l. l. Bezirksgerichte.
Jaroslau, am 16. Juli 1869.

(1715) Kundmachung. (2)

Nro. 3124. Vom l. l. Bezirksgerichte Brzeżany wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der von Fr. Ludovika Zollner erlegten, aus der größeren Summe von 2500 fl. G. M. herrührenden Restforderung pr. 1250 fl. G. M. sammt 5% Zinsen vom 1ten Jänner 1853, der Executionskosten pr. 24 fl. 53 kr. öst. W. und 34 fl. 24 kr. öst. W. die executive öffentliche Feilbietung der, der erlegten Forderung zur Hypothek dienenden, in Brzeżan unter Nr. 198/223 gelegenen, dem Fr. Carl Zollner und Berisch Farb tabularmäßig gehörigen Realität in zwei Terminen, nämlich am 3. September 1869 und 13. October 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts vorgenommen werden wird, und daß die besagte Realität an diesen zwei Terminen nur um oder über dem Schätzungswerte veräußert werden wird.

Sollte dagegen diese Realität in den obigen zwei ersten Terminen nicht einmal um den Schätzungswert veräußert werden können, so wird zur Feststellung der erleichterten Bedingungen die Tagfahrt auf den 28ten October 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, worauf derselbe am dritten Licitationstermine

auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungssacte de praes. 22. Mai 1869 Bl. 1685 erhobene Werth der besagten Realität pr. 1556 fl. 45 kr. ö. W. angenommen.

Jeder Kauflustige ist verbunden 10% des Ausrufspreises als Angelb zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder in Staatspapieren, oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditsanstalt nach dem letzten Tagescourse, oder endlich in Sparcassenscheinen nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angelb für den Meistbietenden zurückbehalten, und falls solches im Baaren geleistet wurde, den Ersteher in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den übrigen Licitanten aber zurückgestellt werden wird.

Der Tabularauszug, der Schätzungssact, dann die übrigen Licitations-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hinsichtlich der besagten Realität haftenden Steuern, Steuern und sonstigen Abgaben werden den Kauflustigen an das Grundbuch und das hierortige l. l. Steueramt gewiesen.

Von dieser Feilbietung werden die Executionsführerin, dann die Executen, ferner Simon Farb, dann die Hypothekargläubiger, und zwar die l. l. Finanz-Procuration Namens des h. Militärärars, die israelitische Gemeinde in Brzeżany, die l. l. Statthalterei Namens des Grundentlastungsfondes, Leisor Littmann, endlich alle jene, welche nach dem 22. Mai 1869 als dem Tage der Ausstellung des Tabularauszuges an die Gewähr gelangen sollten, oder denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, durch Edicte und den in der Person des Frn. Advocaten Dr. Madejski aufgestellten Curator verständigt.

Vom l. l. Bezirksgerichte.
Brzeżany, am 12. Juli 1869.

(1720) E d y k t. (2)

Nr. 404. Ces. król. sąd powiatowy w Ciężkowicach podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie sumy 362 złr. z p. n. przez Zosię Krulonkę Chaskłowi Braunfeld dłużnej, zezwoloną została licytacja publiczna realności pod Nr. 37 w Brzany dolnej pod następującymi warunkami:

1) Przedmiot licytacji stanowi gospodarstwo gruntowe pod Nr. 37 w Brzany dolnej Zosi Krulonki własne, pod dniem 6. sierpnia 1866 zastawnie opisane, i pod dniem 17. lipca 1868 oszacowane, jak protokoła świadczą, ciała tabularnego nie stanowiące. Ta realność składa się z gruntu około 4 morgów i budynków.

2) Za cenę wywoławczą stanowi się cenę szacunkową w ilości 300 złr. w. a.

3) Każdy chęć licytowania mający ma przed rozpoczęciem licytacji 10%, t. j. 30 złr. w. a. z ceny wywoławczej jako zakład w gotówce do rąk komisji licytacyjnej złożyć, resztującą zaś kwota do ceny kupna ma być przez kupiciela w 30 dniach po uzyskanem potwierdzeniu do c. k. sądu złożona, zaś złożone wadyum po licytacji innym licytantom zwrócone będzie.

4) Licytacja ta odbędzie się w trzech terminach, t. j. w dniach 16. września, 18. października i 18go listopada 1869 w Ciężkowicach, każdą razą o godzinie 10tej zrana; ta realność w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej, a przynajmniej za cenę szacunkową, zaś w trzecim terminie także niżej tej ceny za jakąkolwiek cenę będzie sprzedana.

5) Tenże nabywca obowiązany jest z dniem oddania mu realności pod Nr. kons. 37 w Brzany dolnej wraz z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi podatki i inne ciężary gminne ponosić.

6) Gdyby się po sprzedaniu tej realności jaki dług rządowy okazał, to nabywca takowej jest obowiązany ten dług z własnego zapłacić.

7) Po całkowitem uiszczeniu ceny kupna w sposób wyżej wyrażony, kupiciel na własny koszt otrzyma dekret własności, i wprowadzony będzie w fizyczne posiadanie.

8) Gdyby nabywca któremukolwiek warunkowi zadość nie uczynił, to na jego koszt i niebezpieczeństwo rozpisze się nowa licytacja, i na jednym terminie odbędzie się.

9) O tej licytacji zawiadamia się obie strony, c. k. prokuratorę skarbową, i tych wszystkich wierzycieli, których pobyt nie jest wiadomy, lub którym uchwała licytację rozpisującą z jakichbydz powodów doręczoną być nie może, wreszcie którzy po egzekucyjnem opisanu tej realności prawo zastawu na tej realności uzyskali, przez kuratora w osobie Franciszka Chmury z zastępstwem Jana Gryzły dla nich ustanowionego i przez edykta.

Z c. k. sądu powiatowego.
Ciężkowice, 19. maja 1869.

(1745) Rozpisanie konkursu. (2)

Nr. 4057-Pr. Celem obsadzenia posady oficyała rachunkowego przy c. k. Namiestnictwie z płacą roczną 500 złr. rozpisuje się konkurs do 15go sierpnia b. r.

Ubiegający się o tę posadę mają podania zaopatrzony w dowody uzdolnienia i znajomości języków krajowych wniesić w terminie konkursowym do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 27. lipca 1869.

(1700) **E d y k t.** (2)

Nro. 6953. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem PP. Antoniego Agopsowicza, Łukasza Czuczawy i Jana Teodorowicza z miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci, ich z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców jak równie spadkobierców masy nieobjętej Łukasza Ohanowicza, Antoniego Aywas, Teodora Theodorowicza, Antoniny z Theodorowiczów Abgarowiczowej i Gertrudy z Passakasów Krzysztosowiczowej, iż pod dniem 29. maja 1868 do l. 10.057 Mikołaj Zadurówicz jako ojciec i prawny zastępca nieletnich Ludomira i Jana Zadurówicza wniosł pozew przeciw nim i innym współpozwanym spadkobiercom s. p. Jana Zadurówicza, względem zapłaty sumy 6000 złr. w. a. z. p. n. i usprawiedliwieni prenotacji takowej w stanie biernym 17/30 dóbr Jakobówka jak Dom. 244 pag. 193 n. 57 on., corocznej renty 2050 złr. m. k. i innych praw w stanie biernym dóbr tychże jak Dom. 244 pag. 183 n. 47 on. intabulowanych tudzież w stanie biernym sumy 10.000 złr. w. a. na dobrach Targowica polna jak Dom. 378 pag. 137 n. 58 on. i sumy 5000 złr. w. a. jak Dom. 221 pag. 404 n. 6 on. na dobrach Nazunia i Kobyle intabulowanych i prawa zastawu na ruchomościach masy s. p. Jana Zadurówicza w depozycie c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przechowywanych w uchwałach z dnia 30. grudnia 1868 do l. 23076 i 24. lutego 1868 do l. 1423 wyszczególnionych i o pomoe sądową prosił, w skutek czego tu sądową uchwałą z dnia 22. czerwca 1868 do l. 10037 termin na dzień 25. sierpnia 1868 o godzinie 9 rano do rozprawy ustnej w tej sprawie wyznaczonym został.

Do dalszej rozprawy w tej sprawie a mianowicie do obrony z dobrodziejstwem pierwszego terminu wyznacza się na prośbę powodów z dnia 22. maja 1869 do l. 6953 termin na dzień 24. sierpnia 1869 o godzinie 10. rano.

Ponieważ pobyt zapozwanych Łukasza Czuczawy i Jana Teodorowicza i Antoniego Agopsowicza lub tychże spadkobierców lub prawonabywców dalej z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Łukasza Ohanowicza, Antoniego Aywas, Teodora Teodorowicza, Antoniny z Theodorowiczów Abgarowiczowej i Gertrudy z Passakasów Krzysztosowiczowej lub tychże prawonabywców nie jest wiadomym, przeto mianował tutejszy sąd do ich zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adw. Dr. Kwiatkowskiego kuratorem, a p. Dr. Bardascha jego zastępcą, z którym wniesiony spór wedle ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Wzywa się niniejszym edyktem zapozwanych, ażeby w przyznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle aby prawem przepisanych środków do obrony użyli, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów 26. czerwca 1869.

(1746) **Rozpisanie konkursu.** (2)

Nr. 4140-Pr. Celem obsadzenia następujących posad przy c. k. Dyrekcji policyi lwowskiej, a mianowicie:

2 aktuariuszów z płacą roczną 450 złr.;
1 adjunkta conceptowego z adjutem 420 złr.;
2 kancelistów z płacą 525 złr., nakoniec
4 bezpłatnych praktykantów kancelaryjnych z widokiem otrzymania swego czasu po udowodnieniu uzdolnienia remuneracji rocznej 300 złr. rozpisuje się konkurs do 15. sierpnia b. r.

Ubiegający się o te posady mają swe podania zaopatrzone w dowody uzdolnienia i znajomości języków krajowych wnieść na ręce p. c. k. Dyrektora policyi.

Z Prezydium c. k. Namiestnietwa.
We Lwowie dnia 26. lipca 1869.

(1711) **Obwieszczenie.** (2)

L. 3108 C. k. sąd kraj. w sprawach karn. podaje do publicznej wiadomości, iż w tutejszym urzędzie depozytowym znajduje się złota broszka prawdopodobnie z kradzieży pochodząca.

Wzywa się więc uprawnionych, by się zgłosili, w przeciągu jednego roku, rachując od trzeciego umieszczenia w niniejszej gazecie i udowodnili swe prawa do tej broszki im przysługujące, w przeciwnym bowiem razie zostanie broszka sprzedana a cenę kupna zachowa się w kasie głównej.

Lwów, dnia 17. lipca 1869.

(1717) **Rozpisanie konkursu.** (2)

L. 142. Wysokie c. k. Ministerstwo sprawiedliwości reskryptem swym z dnia 3. czerwca 1869 l. 6335 orzekło ustanowienie posady c. k. notaryusza w Oświęcimie, do którego zakresu urzędowania jedynie tamtejszy powiat sądowy należeć będzie.

Celem obsadzenia posady tej rozpisuje się konkurs po koniec sierpnia b. r. Kandydaci o posadę tę ubiegający się podania swe wedle obowiązujących przepisów do ministerium sprawiedliwości za pośrednictwem tutejszej Izby notaryalnej wnieść winni.

C. k. izba notaryalna.
Kraków, dnia 12. lipca 1869.

(1704) **Vicitations-Edict.** (2)

Nr. 3783. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache der Vincenz Wielickischen Erben, als: Victor Wielicki, Maryanna Majewska geb. Wielicka, Franciszka Kaszuba geb. Wielicka, Ludwig August Wielicki, Johann Bonifacius Wielicki, und Anton Napoleon Wielicki durch den Bevollmächtigten Advocaten Kukucz wider Anna Dubikowska und die minderjährigen Erben nach Josef Dubikowski, als: Josef, Wilhelm, Caroline, Adolfine und Julie Dubikowskie zur Hereinbringung der Summe von 299 fl. 56 kr. öst. Währ. sammt 5% vom 1. August 1866 zu berechnenden Zinsen, der bereits zugesprochenen Gerichtskosten pr. 8 fl. 97 kr. öst. W., der zuerkannten Executionskosten pr. 6 fl. 50 kr. s. M. G. in die öffentliche Feilbietung der auf 2115 fl. öst. Währ. geschätzten, der executiven Forderung zur Hypothek dienenden dem Josef Dubikowski laut Dom. rec. tom. 21. pos. 110. gehörigen Realität sub tab. Nr. 345 in Brody und der ihm und der Anna Dubikowska dom. nov. tom. 1. fol. 69 gehörigen Realitätshälfte unter Tab. Nr. 346 in Brody bewilligt.

Zur Vornahme der Veräußerung wurde nach fruchtlosem Bestreichen der drei ersten Vicitationsstermine der vierte Termin auf den 26. August 1869 — 9 Uhr Vormittags im Gerichtshause angeordnet.

Der Ausrufspreis beträgt 2115 fl. öst. W., wobei diese Realität auch unter demselben hintangegeben werden kann.

Das von den Kauflustigen zu erlegende Badium beträgt 210 fl. 50 kr. öst. W. Für diejenigen Tabulargläubiger, denen der Vicitationsbescheid nicht zugestellt werden könnte, ist Herr Advocat Dr. Weisstein zum Curator bestellt.

Der Schätzungsact, der Grundbuchsstand und die Vicitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 5. Juli 1869.

(1716) **E d y k t.** (2)

L. 3037. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach wzywa nieznanomych spadkobierców zmarłego na dniu 26. lipca 1867 w Zaleszczykach nadstrannika skarbowego Alojzego Zahradnika, ażeby w przeciągu roku się zgłosili, i swoje prawa spadkowe wykazali, gdyż inaczej masa spadkowa, dla której substytut notaryusza p. Eugeniusz Szadkowski jako kurator ustanowiony jest, zgłaszającym się w miarę wykazanego prawa przyznany będzie, zaś nieobjęta część spadku, lub gdy się nikt nie zgłosi, cały majątek spadkowy państwu jako bezdziedziczny przypadnie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 21. lipca 1869.

(1736) **Vicitations-Ankündigung.** (2)

Nro. 6071. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung des ehemaligen Militär-Verpflegs-Etablissemments in Dukla am 12. August 1869 eine öffentliche Vicitation im Orte Dukla abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 5500 fl. öst. W. Jeder Vicitationslustige hat den 10ten Theil des Ausrufspreises entweder im Baaren oder in österr. kais. Staatspapieren oder Pfandbriefen der galiz. ständischen Credit-Bereins zu Händen der Vicitations-Commission als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Offerte angenommen, diese müssen jedoch mit dem vorbezeichneten Badium belegt sein, das Kaufobject und den angebotenen Kaufschilling, letzteren in Ziffern und Buchstaben genau bezeichnet und auch die Erklärung enthalten, daß sich Offerent allen Vicitationsbedingungen unterwerfe und endlich mit dem Vor- und Zunamen und Wohnort des Offerenten unterfertigt sein.

Die Offerten können nur bis 11. August 1869 6 Uhr Abends bei dem Vicitations-Commissär im Orte Dukla überreicht werden.

Die näheren Vicitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok und Tags vor der Vicitation bei der Vicitations-Commission eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Sanok, am 20. Juli 1869.

(1730) **E d y k t.** (2)

L. 8868. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni przez nieobecnego Alojzego Bienkowskiego na zabezpieczenie prawnie wywalczonej sumy 80 duk. zezwala się przymusowa licytacja realności pod l. 179², w Stanisławowie położonej, która to sprzedaż na dniu 19. sierpnia 1869 o godzinie 10. zrana w jednym terminie w tutejszym sądownym budynku się odbędzie pod następującymi warunkami:

1. Ze za cenę wywołania stanowi się kwota 1575 zł. w. a. a każdy chce kupienia mający ilość 157 zł. jako wadium przed licytacją do rąk komisji sądowej albo w gotówce albo w papierach publicznych na giełdzie notowanych, a po kursie z dn. ostatniego obliczonych, albo też w książeczce kasy oszczędności złożyc winien, która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną i innym zaś licytantom zaraz zwróconą zostanie.

2. Gdyby na powyższym terminie cenę 1575 zł. w. a. nie ofiarowano, natenczas ta realność i za niższą cenę — lecz nie niższą jak 1200 zł. w. a. sprzedaną będzie.

Akt szacunkowy i dalsze warunki licytacji wglądnięć można w tutejszej registraturze.

O tej uchwale zawiadamia się c. k. prokuratorę, tudzież z pobytu niewiadomych Jakóba Nowosielskiego, Anny Nowosielskiej, Jana Kaczorowskiego i Wincentego Bienkowskiego jako deklarowanego spadkobiercę po s. p. Alojzym Bienkowskim, niemniej tych wszystkich, którzyby po dniu 20go stycznia 1864 do tabuli weszli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała ta lub następne doręczone nie zostały, przez kuratora Dra. Bardascha.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 1. lipca 1869.

Doniesienia prywatne.

Z dniem 1go Sierpnia 1869 otwartym będzie
w Stanisławowie
Dom komisowy banku galicyjskiego d'a handlu i przemysłu

pod firmą:
Ignacy Kamiński i Spółka.

Zakres czynności:

1. Skupywanie weksli i trat.
2. Dawanie zaliczek na płody i towary.
3. Wykonywanie komisowej sprzedaży i kupna płodów i towarów.
4. Przyjmowanie w zastaw papierów publicznych kurs giełdowy mających, oraz złota i srebra.
5. Wykonywanie komisowego kupna i sprzedaży tychże papierów.
6. Przyjmowanie gotowizny na bieżący procentowy rachunek lub w zamian za bilety kasowe procentowe Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu.

Dr. Ignacy Kamiński.

(1744—2)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

przyjmuje wkładki pieniężne na asygnacye kasowe

4 procentowe z 8^{mo} dniowem wypowiedzeniem

4^{1/2} „ „ 14^{to} „ „

Od asygnacyi kasowych 5procentowych dotąd w obiegu będących od dnia 15. kwietnia b. r. Bank opłacać będzie tylko 4^{1/2} % i spłaci takowe za 14^{to} dniowem wypowiedzeniem.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1869 r.

(822—19)

Fahr-Plan

für den Verkehr der Züge

auf der k. k. priv.

LEMBERG - CZERNOWITZ - JASSY - EISENBAHN

vom 1. August 1869 bis auf Weiteres.

Die schwarz eingerahmten Zahlen bezeichnen den Zeitraum von 6 Uhr Abends bis 6 Uhr Morgens.

Von Lemberg nach Czernowitz.

Von Czernowitz nach Lemberg

Entfernung in		Stationen	Gemischter Zug Nr. I.				Personen-Zug Nr. III.				Entfernung		Stationen	Gemischter Zug Nr. II.				Personen-Zug Nr. IV.			
Meilen	Kilometer		Ankunft		Abfahrt		Ankunft		Abfahrt		Meilen	Kilometer		Ankunft		Abfahrt		Ankunft		Abfahrt	
			St.	M.	St.	M.	St.	M.	St.	M.				St.	M.	St.	M.	St.	M.	St.	M.
		Lemberg	Früh	10	49	Abends	10	28			Czernowitz	Früh	6	7	Abends	9	12				
1.43	10.85	Siechów	11	15	11	16	10	45	10	46	0.16	1.21	Sadagóra	6	13	6	14	9	16	9	17
1.82	13.81	Stare sioło	11	45	11	53	11	6	11	11	1.05	12.52	Łużan	6	34	6	36	9	35	9	36
1.42	10.77	Bóbrka	12	14	12	15	11	26	11	27	1.30	9.86	Nepolokoutz	6	54	6	55	9	51	9	52
1.02	7.74	Wybranówka	12	30	12	31	11	37	11	38	1.47	11.15	Sniatyn-Załucze	7	14	7	20	10	8	10	13
0.95	7.21	Borynicze	12	46	12	52	11	48	11	53	2.10	15.93	Zabłotów	7	49	7	54	10	35	10	38
1.69	12.82	Chodorów	1	15	1	20	12	11	12	13	2.56	19.42	Kołomea	8	33	8	39	11	7	11	12
0.92	6.98	Bortniki	1	35	1	38	12	24	12	27	2.06	15.63	Korszów	9	19	9	21	11	40	11	41
2.29	17.37	Bukaczowce	2	11	2	17	12	53	12	58	2.19	16.61	Ottynia	9	53	9	59	12	5	12	11
1.58	11.99	Bursztyn-Demianów	2	47	2	52	1	18	1	21	3.01	22.84	Stanisław	10	36	11	1	12	42	12	50
1.48	11.23	Halicz	3	13	3	19	1	37	1	42	1.95	14.79	Jezupol	11	27	11	29	1	11	1	12
1.83	13.88	Jezupol	3	46	3	48	2	3	2	4	1.83	13.88	Halicz	11	54	12	—	1	32	1	37
1.95	14.79	Stanisław	4	19	4	44	2	26	2	36	1.48	11.23	Bursztyn-Demianów	12	21	12	25	1	53	1	55
3.01	22.84	Ottynia	5	24	5	29	3	8	3	13	1.58	11.99	Bukaczowce	12	55	1	1	2	15	2	20
2.19	16.61	Korszów	6	11	6	13	3	41	3	42	2.29	17.37	Bortniki	1	38	1	44	2	45	2	47
2.06	15.63	Kołomea	6	45	6	55	4	6	4	12	0.92	6.98	Chodorów	2	—	2	6	2	58	3	—
2.56	19.42	Zabłotów	7	27	7	32	4	37	4	42	1.69	12.82	Borynicze	2	29	2	37	3	18	3	23
2.10	15.93	Sniatyn-Załucze	8	—	8	5	5	5	5	10	0.95	7.21	Wybranówka	2	52	2	53	3	34	3	35
1.47	11.15	Nepolokoutz	8	24	8	25	5	26	5	27	1.02	7.74	Bóbrka	3	8	3	9	3	46	3	47
1.30	9.86	Łużan	8	43	8	44	5	42	5	43	1.42	10.77	Staresioło	3	28	3	38	4	2	4	7
1.65	12.52	Sadagóra	9	4	9	5	6	1	6	2	1.82	13.81	Siechów	4	12	4	13	4	28	4	29
0.16	1.21	Czernowitz	9	11	Abends		6	7	Früh		1.43	10.85	Lemberg	4	36	Nachmitt.		4	44	Früh	

Directe Anschlüsse.

Zug Nr. I. ist im directen Anschlusse mit den Zügen von Wien, Brünn, Pest, Olmütz, Prag, Troppau und Krakau;
 III. hat directen Anschluß an die Züge nach Wien, Brünn, Pest, Olmütz, Szczakowa, Granica und Krakau;
 II. hat directen Anschluß an die Züge nach Krakau, Szczakowa, Myslowitz, Granica, Troppau, Olmütz, Prag, Brünn, Pest u. Wien.
 IV. Krakau, Szczakowa, Granica, Olmütz, Brünn, Prag, Pest und Wien.
 Lemberg, am 20. Juli 1869. k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy-Eisenbahn-Gesellschaft.

Buch pociągów osobowych

na c. k. uprzywilejowanej

Lwowsko - Czerniowiecko - Jasskiej kolei żelaznej

ważny z dniem 1. sierpnia 1869 r.

Czarno obwiedzione liczby oznaczają przeciąg czasu od godziny 6tej wieczór do godziny 6tej rano.

Z Lwowa do Czerniowiec

Z Czerniowiec do Lwowa

odległość w		Stacje	Pociąg mieszany Nr. I.				Pociąg osobowy Nr. III.				odległość w		Stacje	Pociąg mieszany Nr. II.				Pociąg osobowy Nr. IV.			
milach	kilometrach		Przychodzi		Odechodzi		przychodzi		odechodzi		milach	kilometrach		przychodzi		odechodzi		przychodzi		odechodzi	
			god.	min.	god.	min.	god.	min.	god.	min.				god.	min.	god.	min.	god.	min.	god.	min.
		Lwów	rano	10	49	wieczór	10	28			Czerniowiec	rano	6	7	wieczór	9	12				
1.43	10.85	Siechów	11	15	11	16	10	45	10	46	0.16	1.21	Sadagóra	6	13	6	14	9	16	9	17
1.82	13.81	Staresioło	11	45	11	53	11	6	11	11	1.05	12.52	Łużany	6	34	6	36	9	35	9	36
1.42	10.77	Bóbrka	12	14	12	15	11	26	11	27	1.30	9.86	Niepołkowce	6	54	6	55	9	51	9	52
1.02	7.74	Wybranówka	12	30	12	31	11	37	11	38	1.47	11.15	Sniatyn-Załucze	7	14	7	20	10	8	10	13
0.95	7.21	Borynicze	12	46	12	52	11	48	11	53	2.10	15.93	Zabłotów	7	49	7	54	10	35	10	38
1.69	12.82	Chodorów	1	15	1	20	12	11	12	13	2.56	19.42	Kołomyja	8	33	8	39	11	7	11	12
0.92	6.98	Bortniki	1	35	1	37	12	24	12	27	2.06	15.63	Korszów	9	19	9	21	11	40	11	41
2.29	17.37	Bukaczowce	2	11	2	17	12	53	12	58	2.19	16.61	Ottynia	9	53	9	59	12	5	12	11
1.58	11.99	Bursztyn-Demianów	2	47	2	52	1	18	1	21	3.01	22.84	Stanisławów	10	36	11	1	12	42	12	50
1.48	11.23	Halicz	3	13	3	19	1	37	1	42	1.95	14.79	Jezupol	11	27	11	29	1	11	1	12
1.83	13.88	Jezupol	3	46	3	48	2	3	2	4	1.83	13.88	Halicz	11	54	12	—	1	32	1	37
1.95	14.79	Stanisławów	4	19	4	44	2	26	2	36	1.48	11.23	Bursztyn-Demianów	12	21	12	25	1	53	1	55
3.01	22.84	Ottynia	5	24	5	29	3	8	3	13	1.58	11.99	Bukaczowce	12	55	1	1	2	15	2	20
2.19	16.61	Korszów	6	11	6	13	3	41	3	42	2.29	17.37	Bortniki	1	38	1	44	2	45	2	47
2.06	15.63	Kołomyja	6	45	6	55	4	6	4	12	0.92	6.98	Chodorów	2	—	2	6	2	58	3	—
2.56	19.42	Zabłotów	7	27	7	32	4	37	4	42	1.69	12.82	Borynicze	2	29	2	37	3	18	3	23
2.10	15.93	Sniatyn-Załucze	8	—	8	5	5	5	5	10	0.95	7.21	Wybranówka	2	52	2	53	3	34	3	35
1.47	11.15	Niepołkowce	8	24	8	25	5	26	5	27	1.02	7.74	Bóbrka	3	8	3	9	3	46	3	47
1.30	9.86	Łużany	8	43	8	44	5	42	5	43	1.42	10.77	Staresioło	3	28	3	38	4	2	4	7
1.65	12.52	Sadagóra	9	4	9	5	6	1	6	2	1.82	13.81	Siechów	4	12	4	13	4	28	4	29
0.16	1.21	Czerniowiec	9	11	wieczór		6	7	rano		1.43	10.85	Lwów	4	36	po połud.		4	44	rano	

Pociąg Nr. I. jest w połączeniu z pociągami z Wiednia, Berna, Pesztu, Ołomuńca, Pragi, Opawy i Krakowa. (1726—3)
 Pociąg Nr. III. jest w połączeniu z pociągami z Wiednia, Berna, Pesztu, Ołomuńca, Szczakowy, Granicy i Krakowa.
 Pociąg Nr. II. łączy się z pociągami do Krakowa, Szczakowy, Myslowiec, Granicy, Opawy, Ołomuńca, Pragi, Berna, Pesztu i Wiednia.
 Pociąg Nr. IV. łączy się z pociągami do Krakowa, Szczakowy, Granicy, Ołomuńca, Berna, Pragi, Pesztu i Wiednia.
 Lwów, dnia 20. lipca 1869. C. k. uprzyw. Towarzystwo kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.